Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 11 февраля 2021 г. № 119 "О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2021 году", приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 26

февраля 2021 г. № 316-01-63-404/21 "О проведении Всероссийских проверочных

работ в образовательных организациях Нижегородской области в 2021 году", в

целях изучения деятельности по проведению Всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных организациях

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций и график

выездов по изучению деятельности общеобразовательных организаций по

проведению Всероссийских проверочных работ в соответствии с приложением 1

к настоящему приказу.

2. Утвердить план-задание по изучению деятельности

общеобразовательных организаций Нижегородской области при проведении

Всероссийских проверочных работ в 2021 году в соответствии с приложением 2

к настоящему приказу.

 Об изучении деятельности

общеобразовательных организаций по

проведению Всероссийских проверочных

работ

 2

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования "Нижегородский институт

развития образования" (далее – ГБОУ ДПО НИРО) (Павленков И.М.) обеспечить

направление сотрудников центра качества образования ГБОУ ДПО НИРО с

целью изучения деятельности общеобразовательных организаций при

проведении Всероссийских проверочных работ.

4. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере

образования муниципальных районов, городских и муниципальных округов

Нижегородской области (далее – РУО) рекомендовать обеспечить присутствие

представителя от РУО в общеобразовательной организации в соответствии с

графиком.

5. Центру качества образования ГБОУ ДПО НИРО (Безрукова Э.П.)

предоставить итоговые материалы о результатах выездов в срок до 28 апреля

2021 г.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 13.04.2021.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области

Банникову М.В.

Министр                                                                                                       О.В.Петрова

 3

                                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

к приказу министерства образования,

                                                                                                   науки     и     молодежной    политики

                                                                                                  Нижегородской                       области

                                                                                                 от________ №____________________

Перечень общеобразовательных организаций и график выездов по

изучению деятельности общеобразовательных организаций по проведению

Всероссийских проверочных работ

____________

Муниципалитет Наименование ОО Предмет Дата выезда

г. Арзамас МБОУ СШ №14

Русский язык

(1ч)
16.04.2021

Русский язык

(2ч)
20.04.2021

Богородский

муниципальный округ

МБОУ "Школа

п. Центральный"

Русский язык

13.04.2021

г. Нижний Новгород,

Московский район
МАОУ Школа №172 Математика 15.04.2021

г. Нижний Новгород,

Сормовский район
МБОУ школа № 156

Русский язык

19.04.2021

г. Нижний Новгород,

Приокский район
МБОУ школа № 32

Русский язык

20.04.2021

 4

                                                                                                       УТВЕРЖДЕНО

к приказу министерства образования,

                                                                                                   науки     и     молодежной    политики

                                                                                                  Нижегородской                        области

                                                                                                 от________ №____________________

ПЛАН-ЗАДАНИЕ

по изучению деятельности общеобразовательных организаций

Нижегородской области при проведении Всероссийских проверочных работ

1.1. Нормативно-правовое обеспечение деятельности

общеобразовательной организации по организации проведения Всероссийских

проверочных работ для обучающихся в 2021 году.

1.2. Аналитические материалы по результатам проведения Всероссийских

проверочных работ за 2018-2020 г.г.

1.3. Наблюдение за процедурой проведения Всероссийских проверочных

работ.

___________